



AVANT DENMARK

biludstyr.dk

AVANT DENMARK A/S

**P.O. Pedersens Vej 14 A
8200 Aarhus N**

CVR-nr. 81 75 12 18

**Årsrapport for 2018/19
(42. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 11. december 2019

Hans Frederik Gjelstrup Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Balance 30. september	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

AVANT DENMARK A/S
P.O. Pedersens Vej 14 A
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 81 75 12 18

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Stiftet: 23. februar 1977

Regnskabsår: 42. regnskabsår

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jens Michael Neustrup Simonsen, formand
Hans Frederik Gjelstrup Poulsen
Kaj Erling Simonsen
Brian Thaysen

Direktion

Brian Thaysen, direktør

Revision

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7, 1.
8600 Silkeborg

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Åboulevarden 67
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.877.654, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 11.454.829.

Året er i hovedtræk forløbet som forventet, dog er den forventede vækst ikke realiseret fuldt ud, hvilket i høj grad tilskrives markedsforholdene.

Ledelsen vurderer, at det opnåede resultat er tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer vækst i aktivitetsniveauet og deraf følgende højere indtjening, end det realiserede for indeværende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		15.050.342	17.969.078
Personaleomkostninger	1	-10.502.021	-13.488.303
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.548.321	4.480.775
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-637.863	-632.816
Andre driftsomkostninger		0	-39.544
Resultat før finansielle poster		3.910.458	3.808.415
Finansielle indtægter	2	282.913	134.682
Finansielle omkostninger		-498.858	-509.756
Resultat før skat		3.694.513	3.433.341
Skat af årets resultat	3	-816.859	-756.708
Årets resultat		2.877.654	2.676.633
Foreslået udbytte		2.850.000	2.000.000
Overført resultat		27.654	676.633
		2.877.654	2.676.633

Balance 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktiver			
Erhvervet udviklingsprojekt		395.833	445.833
Erhvervede rettigheder		950.000	1.070.000
Goodwill		995.416	1.126.416
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>2.341.249</u>	<u>2.642.249</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.669.357	1.457.827
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.669.357</u>	<u>1.457.827</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	750.000	750.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.760.606</u>	<u>4.850.076</u>
Færdigvarer og handelsvarer		18.507.953	18.181.551
Forudbetaling for varer		381.039	138.170
Varebeholdninger		<u>18.888.992</u>	<u>18.319.721</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.306.035	7.138.137
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.001.537	1.921.191
Andre tilgodehavender		521.968	926.947
Periodeafgrænsningsposter		50.142	174.667
Tilgodehavender		<u>11.879.682</u>	<u>10.160.942</u>
Likvide beholdninger		<u>59.485</u>	<u>31.474</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.828.159</u>	<u>28.512.137</u>
Aktiver i alt		<u>35.588.765</u>	<u>33.362.213</u>

Balance 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		110.748	110.748
Overført resultat		7.994.081	8.041.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.850.000	2.000.000
Egenkapital	7	<u>11.454.829</u>	<u>10.652.659</u>
Hensættelse til udskudt skat		333.900	325.100
Andre hensættelser		300.000	270.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>633.900</u>	<u>595.100</u>
Leasingforpligtelser		41.942	57.890
Selskabsskat		786.769	0
Anden gæld		0	1.190.158
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>828.711</u>	<u>1.248.048</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.651.610	2.101.585
Banker		10.617.809	8.141.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.706.917	4.559.557
Gæld til tilknyttede virksomheder		120.754	218.347
Gæld til associerede virksomheder		0	154.823
Selskabsskat		790.802	1.278.509
Anden gæld		2.783.433	4.412.047
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.671.325</u>	<u>20.866.406</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.500.036</u>	<u>22.114.454</u>
Passiver i alt		<u>35.588.765</u>	<u>33.362.213</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	110.748	8.041.911	2.000.000	10.652.659
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-75.484	0	-75.484
Årets resultat	0	0	27.654	2.850.000	2.877.654
Egenkapital 30. september 2019	500.000	110.748	7.994.081	2.850.000	11.454.829

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	577.492	6.831.902	1.000.000	8.909.394
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-466.744	466.744	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	66.632	0	66.632
Årets resultat	0	0	676.633	2.000.000	2.676.633
Egenkapital 30. september 2018	500.000	110.748	8.041.911	2.000.000	10.652.659

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat		2.877.654	2.676.633
Reguleringer	11	1.600.799	1.844.142
Ændring i driftskapital	12	-1.857.702	-1.123.197
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.620.751	3.397.578
Renteindbetalinger og lignende		282.913	134.683
Renteudbetalinger og lignende		-498.861	-509.759
Pengestrømme fra ordinær drift		2.404.803	3.022.502
Betalt selskabsskat		-508.997	18.794
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.895.806	3.041.296
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-50.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-643.524	-932.174
Salg af materielle anlægsaktiver		195.000	15.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-448.524	-967.174
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.618.997
Optagelse af leasing forpligtelse		271.552	72.000
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder		-2.012.272	218.347
Ændring i mellemværende med associerede virksomheder		-154.823	2.526
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		2.476.272	0
Betalt udbytte		-2.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.419.271	-2.326.124
Ændring i likvider		28.011	-252.002
Likvider 1. oktober 2018		31.474	283.476
Likvider 30. september 2019		59.485	31.474
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		59.485	31.474
Likvider 30. september 2019		59.485	31.474

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.956.767	11.894.928
Pensioner	623.705	823.733
Andre omkostninger til social sikring	224.639	231.142
Andre personaleomkostninger	696.910	538.500
	<u>10.502.021</u>	<u>13.488.303</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>29</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	117.671	64.007
Andre finansielle indtægter	165.242	72.117
Kursreguleringer	0	-1.442
	<u>282.913</u>	<u>134.682</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	808.059	772.008
Årets udskudte skat	8.800	-15.300
	<u>816.859</u>	<u>756.708</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	812.793	755.335
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	4.126	1.399
Afrunding	-60	-26
	<u>816.859</u>	<u>756.708</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervet udviklingsproj ekt	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2018	500.000	1.200.000	1.260.000
Kostpris 30. september 2019	500.000	1.200.000	1.260.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	54.167	130.000	133.584
Årets afskrivninger	50.000	120.000	131.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	104.167	250.000	264.584
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	395.833	950.000	995.416

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018	2.307.350
Tilgang i årets løb	643.525
Afgang i årets løb	-529.080
Kostpris 30. september 2019	2.421.795
Opskrivninger 1. oktober 2018	141.985
Opskrivninger 30. september 2019	141.985
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	991.508
Årets afskrivninger	336.863
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-433.948
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	894.423
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	1.669.357
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	395.100

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Avant NewCo A/S	Aarhus N	50%	523.268	-501.390

7 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. oktober 2018	<u>Gæld</u> 30. september 2019	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Leasingforpligtelser	72.000	343.552	301.610	0
Selskabsskat	0	786.769	0	0
Anden gæld	<u>3.277.633</u>	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.349.633</u>	<u>2.480.321</u>	<u>1.651.610</u>	<u>0</u>

Noter

9 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brian Thaysen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 1.684 t.kr. vedrørende lokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 9 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 20 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 4, i alt t.kr 80.

Selskabet hæfter, som led i driften, for produktansvar samt garantiforpligtelser på solgte varer.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Avant NewCo A/S, samt for søsterselskabet Avant Ejendomme ApS's forpligtelser med pengeinstituttet Vestjysk Bank A/S.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelse, goodwill og domænenavne, varelager samt materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) med nominelt 17 mio. kr.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-282.913	-134.682
Finansielle omkostninger	498.858	509.756
Af- og nedskrivninger	537.995	672.360
Skat af årets resultat	816.859	756.708
Ændring i andre hensatte forpligtelser	30.000	40.000
	<u>1.600.799</u>	<u>1.844.142</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-569.272	-303.502
Ændring i tilgodehavender	207.289	430.889
Ændring i leverandører mv.	-1.420.235	-1.317.216
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-75.484	66.632
	<u>-1.857.702</u>	<u>-1.123.197</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Jens Villemann

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-01-28 10:54:41Z

NEM ID 

Kaj Erling Simonsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kaj Erling Simonsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-731196901760

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-01-28 11:00:48Z

NEM ID 

Brian Thaysen

Direktør

På vegne af: Brian Thaysen

Serienummer: PID:9208-2002-2-010138579772

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-01-28 11:28:29Z

NEM ID 

Brian Thaysen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Brian Thaysen

Serienummer: PID:9208-2002-2-010138579772

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-01-28 11:28:29Z

NEM ID 

Jens Michael Neustrup Simonsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Jens Michael Neustrup Simonsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-088610556143

IP: 185.73.xxx.xxx

2020-01-31 10:55:28Z

NEM ID 

Hans Frederik Gjelstrup Poulsen


Dirigent

På vegne af: Hans Frederik Gjelstrup Poulsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-386417636946

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-02-05 10:18:41Z

NEM ID 

Hans Frederik Gjelstrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hans Frederik Gjelstrup Poulsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-386417636946

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-02-05 10:18:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VHAHA-EL0T7-MIAD8-7JUKJ-J38XE-AS0YJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>